Auto Scout24

Progression des ventes véhicules d'occasion et neufs 2024
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Répartition des ventes de véhicule d'occasion par marque (PDM : part de marché)

Marque
RENAULT
PEUGEOT
CITROEN
VOLKSWAGEN
BMW
AUDI
MERCEDES
TOYOTA
FORD
DACIA
OPEL
FIAT
NISSAN
MINI
SEAT

KIA
HYUNDAI
DS
SUZUKI
SKODA

RENAULT
18,56%

MERCEDES
4,10%

4,15%

PEUGEOT
17,76%
VOLKSWAGEN
7,77%
CITROEN
10,76%

mars-24 Prog 24-23
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14485 @+ 2,84% ¢
130274 -4,65% 4
1152748  -3,64% 4
107125)  0,20%

725948  -5,05% 4
65634 -4,12% I
6387 ¢ 11,04% 4+
5924+  4,66% 1+
59144  -3,07% >
4316 Q4 7,77% @
3924 1,39% 4

Prog PDM

-1,77%
-0,49%
-1,72%
-3,02%
-1,86%
-4,46%
-1,90%
2,69%
2,88%
6,17%
-1,56%
-0,52%
3,44%
-1,97%
-1,01%
14,64%
8,06%
0,08%
11,26%
4,67%
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Répartition des ventes de véhicule d'occasion par age

Age mars-24  Prog 24-23 Prog PDM
1an et moins 477913  -4,65% 3 -1,56%
2a5ans 126512  -3,00% 4 0,14%
ce :'1‘: ;;g'“s 6310ans 90756=> -0,81% 4  2,40%
11a15ans 92519} -10,03% -7,12%
16 ans et plus 114270 4 1,80% @ 5,10%

2a5ans
126 512

11a15 ans
92 519

Répartition des ventes de véhicule d'occasion par carburant

Gaz

HYBRIDE 3038 ELECTRIQUE Carburant mars-24 Prog 24-23 Prog PDM
26 987 979 GAZOLE 2264844 -1024% 8  -7,33%
A DIVERS ESSENCE 193161 -2,24%>  0,93%

HYBRIDE RECHARG. 1664 o 4
HYBRIDE 26987 ¢ 3597% @  40,37%
HYBRIDE RECHA 10720 4+ 53,89% f+  58,88%
ELECTRIQUE 97944+ 49,28% ¢  54,11%
Gaz 30384+ 26,01% 4  30,09%
DIVERS 1664 4+ 14,68% 4  18,40%

GAZOLE
226 484

ESSENCE
193 161
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Répartition des ventes de véhicule d'occasion par type de chassis (part de marché)
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Berline 266 791 56,5% Break 5,0% Coupé/cabri 16 107  3,4% SUV/TT 116 048 24,6% Monospact 37 406 7,9%
Evolution des prix observés sur le site d'AutoScout24.fr
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Evolution des modéles les plus vendus en occasion

Modéle mars-24 mars-23 Evolution Modéle mars-24 mars-23 Evolution
RENAULT CLIO 30869 31396 -1,68% DACIA DUSTER 5249 5428 -3,30%
CITROEN C3 15471 15762 -1,85% TOYOTA YARIS 5234 5621 -6,88%
PEUGEOT 208 14 590 14 160 3,04% FORD FIESTA 5232 5385 -2,84%
VOLKSWAGEN GOLF 11 800 12861 -8,25% OPEL CORSA 5136 5295 -3,00%
PEUGEOT 308 11613 11988 -3,13% BMW SERIE 1 5111 5232 -2,31%
RENAULT TWINGO 11338 12243 -7,39% BMW SERIE 3 5101 5416 -5,82%
RENAULT MEGANE 10 684 12 020 -11,11% CITROEN C4 5030 5510 -8,71%
VOLKSWAGEN POLO 8846 9512 -7,00% MERCEDES CLASSE A 4830 5098 -4,28%
PEUGEOT 3008 8772 8879 -1,21% FIAT 500 4870 4462 9,14%
PEUGEOT 206 8687 9825 -11,58% MINI MINI 43854 5456 -11,03%
PEUGEOT 2008 8330 7030 18,49% PEUGEOT 307 4212 5085 -17,17%
PEUGEOT 207 7951 8471 -6,14% NISSAN QASHQAI 3767 3763 0,11%
RENAULT CAPTUR 7108 6955 2,20% PEUGEOT 5008 3735 3540 5,51%
DACIA SANDERO 6492 6205 4,63% VOLKSWAGEN TIGUAN 3330 3464 -3,87%
RENAULT SCENIC 6455 7180 -10,10% AUDI A3 3314 3681 -9,97%
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Evolution des modéles électriques d'occasion

Modele mars-24 mars-23 Evolution

RENAULT ZOE 1957 1842 6,24%
PEUGEQT 208 944 538 75,46%
FIAT 500 743 184 303,80%
TESLA MODEL 3 609 605 0,66%
DACIA SPRING 275 109 152,29%
RENAULT TWINGO 273 120 127,50%
KIANIRO 269 118 127,97%
HYUNDAI KONA 268 140 91,43%
NISSAN LEAF 255 182 40,11%

PEUGEQT 2008 246 160 53,75%




